tuendæ cum M. Antonio, cuius filiam filio suo collocauit. & C. Cæsare Octauiano, qui postea Augustus appellatus est. Suscepereunt autem hoc genus imperij ex ante diem quintum Kal. Decemb. ad Pridie. Kal. Ianuar. sextas, hoc est in quinquennium. Eodem anno Pridie Kal. Januar. procos. ex Hispania iterum triumphauit. Kalendas ipsis consul iterum fuit cū C. Munatio Plancus, qui i. v. Kal. Ian. de Galleis triūphum egerat. Iactatus est in triumpho ex licentia militari versus:

De Germanis, non de Galleis duo triumphant consules,

Propterea quod nomina duorum fratrum eorundem in proscriptorum tabulis legerentur. Fratrem Lepidi arbitror fuisse Paullum Lepidum, qui seruatus est. Planci frater L. Plotius dicebatur. Iterum triumuir in alterum quinquennium cum eisdem collegis creatus anno secundo à C. Cæsare collega abdicare coactus est. erat is annus D C C X V I. vixit autē usque ad D. C. C. X L. annū Pontifex maximus. Vxor eius Junia M. Brutii soror, ex qua liberos suscepit. Post hunc primus Paullus Aimilius M. F. L. N. I. consul suffectus ex Kal. Jul. cum C. Memmio an. D C C X I X. Hic etiam censor fuit cum L. Munatio Plancus post annos XI. lustrum tamen non fecerunt. Hunc quidam P. Aimilius Paullum, alij M. F. Q. N. appellant nos verisimiliora secuti sumus. Huius censoris filius L. Paulus Julianus Iuliæ, & M. Agrippæ filiam Augusti neptem duxit, Æmiliamq. Lepidam ex II. ea suscepit, quæ fuit Ti. c. L. Imp. sponsa. Alter Paullus Triumuiri frater consul etiam suffectus fuit ex Kal. Jul. cum L. Cornelio an. D C C X I. Hic porticum Pauli ædificauit, & dedicauit. Tertius Q. Lepidus est Manij filius, qui consul cum M. Lollio M. F. fuit an. D C C X I I. vt ex titulo pontis Fabricij constat. Quem enim L. Fabricius curator viarum faciēdum cu- IV. rauerat, hi consules ex s. c. probauerūt. Quartus L. Aimilius L. F. Paullus. Hunc putant filium fuisse L. Paulli M. F. qui cos. fuit anno D C C I I I. eseq. inter Paullorum gentem constituendum. Mihi magis placet, vt hoc loco relinquatur. Consul fuit an. D C C L I I I. cum C. Cæsare Augusti filio post Christum natum anno secundo. Quintus erit M. Lepidus L. F. qui cum v. L. Arruntio consul fuit, quinto post superiorē anno. Sextus Manius Ai- V. milius Q. F. M. N. Lepidus qui consul cum T. Statilio Tauro fuit an. D C C L X I I I. Præter hos inuenio M. Æmilius Q. F. M. N. Lepidum obtinuisse VI. triūphalia ornamēta legatum Augusti an. D C C L X I . ex Delmatia. Ad extreum de Lepidi cognomine non reticebō, videri eo voluisse exprime-re, quid Aimilius nomine significaretur. vt cum Vergilius armisonam Palladem, Plemmyrion vndosum, clarum Olympū dixit. Sic felix Sylla Faustum filium appellauit, & filiam Faustum; quod usurpari soleret: [Quod felix, faustumq. sit] ac non multum significatione different. Nunc de re- VII. liquis Æmiliis videamus. Regilli cognomine vnum triumphalem L. Ai- milium M. F. reperio prætore naualem egisse de rege Antiocho Kal. Febr. an. D L X I V. Scaurus item vnum insignem virum M. Aimilium M. F. L. N. qui consul cum M. Cæcilio Q. F. Metello anno D C C X X I I X. De Gal- leis karneis triumphauit. Censor post sex annos fuit cum M. Liuio. C. F. M. Aimiliani Nepote Druso, qui in eo honore mortuus est, & Scaurus abdicauit more maiorum, ante tamen viam Æmiliam stravit, pontem-

que refecit Æmilius. Proximo anno censores creati Q. Fabius Max. Allobrogicus. & C. Licius Geta, hunc principem senatus legerunt, & tribus aliis lustris alij censores, quoad mortuus est. Augurem quoque fuisse proditum est. Huius vxor fuit Cæcilia L. Metelli Delmatici filia, que postea L. Sulla Felici Dictatori nupsit, neque satis pudica credita est. Filios ex ea reliquit M. Scaurus, qui insignem Ædilitatem curulem obiit, ac prætor Sardiniam obtinuit, quem Cicero reum repetundarum defendit, & filiam Æmiliam, quæ prius ex M. Acilio Glabrone viro consulari eiusdem nominis filium procreauit: & postea Cn. Pompeio Magno nupsit. Tertiam vero Muciam eiusdem Pompeij vxorem, quæ soror Q. Metelli Nepotis dicta est, duxit M. Scaurus filius, & ex ea filium procreauit, qui frater filiorum Pompeij fuit: vt ipse frater filiorum L. Sulla & Faustæ, de quibus paullo ante dictum est, fuit. Præter hos omnes, in fastis Verrij Flacci tertii ludis saecularib. qui an. D. x v i i . facti sunt, M'. Aemilius M'. F. Magister X. vir cum M. Liuio Salinatore fuit. Hæc de his Æmiliis,
 VI. qui ante Ti. Cæfarem claruerunt. Post quæ tempora vix. quinq. aut sex huius tam illustris familie nomen retinuere, qui consulatus adepti sint.
 I Primus M. Lepidus consul cum L. Nonio fuit. hos existimo fuisse an.
 II D. cccx l vi. quo anno alij L. Nonius Asprenatem Torquatū, & Clementem, vel Lateranum sub Domitiano Imp. prodūt. Alter est Æmilius Ælianus qui cum L. Antistio vetere cos. fuit an. D. ccc l x i i x. sub Nerua
 III Imp. Tertius Æmilius Iuncus, qui cum Iulio, vel Atilo Seuero consul suffectus fuit ex Kal. Iul. sub. Commodo Imp. an. D. ccc cxx i v. Quartus Æmilius Lætus, qui bis consul fuit, prioris consulatus tempus ignoratur, credendum est suffectum fuisse. Iterum consul cum Anicio Cereali fuit an. x x i i . post superioris cōsulatum sub M. Antonino Seueri Imp. filio.
 V Quinctus Æmilius Papus cōsul fuit cum C. Iulio Arriano sub Gordiano Imp. ah. D. ccc cx v. Sextus Fl. Æmilius cos. fuit cum Fl. Viatore an. c i o c c x l v i . sub Anastasio Imp. His Æmilius Papinianus præfectus prætorio iurisconsultorum princeps, qui à M. Antonino Seueri filio occisus est, addatur. Is solus Æmiliæ familia gloriæ senescentem retinuit, & decorauit.

A N T O N I A.

A N T O N I A familia in duas gentes diuisa patriciorum, & plebeiorum paucos habuit, qui magistratus maiores, & honores fuerint adepti. Patricij duo Metendæ cognomento dicti, quorum alter T. Antonius Decemviro legibus scribendis fuit anno urbis ccc i i i . Iterum anno proximo factus, propter scelus Appij Claudijs collegæ abdicavit. Leges tamen xii. tabularum ab his, & aliis Decemviris conscriptæ sunt. Alter Q. Antonius huius, vt creditur, filius tribunus militum fuit consulari potestate anno ccc xxx i . collegæ eius fuerunt L. Manlius Vulso Capitolinus, L. Papirius Mugillanus, L. Seruilius Structus. Sequutus est magister equitum M. Antonius, P. Cornelio Rufino Dictatore an. ccc cx ix . quæ superioribus patriciis connumerasse, nisi me cognominis defectus, & prænomen Marci retardaret. & quod iam tum plebei magistri equitum fierent post C. Licinius Caluum, qui primus è plebe magister equitum fuit
 anno

an. cccclxxxv. Hic quoque Antonius, & Rufinus Dictator vitio creati abdicarunt. Plebeij post hunc sex, consulatus obtinuerunt septem, censuras duas, triumphos duos, ouationem vnam, magisterium equitum vnum, triumuiratus reip. constituendæ duos. Haec ante obitum Augusti. Postea tres Imperatores Antonij Gordiani fuerunt, vna Antonia Augusta Ti. Claudij Imperatoris mater. Antonini Imperatores plures, sed hi Aeliam, & Aureliam familias exornarunt. Princeps huius familie florente rep. M. Antonius fuit vir disertissimus, quem Cicero multis laudibus exornat. hic prætor de piratis triumphauit an. DCL. consul triennio post cum A. Postumio Albino, censor biennio sequenti cum L. Valerio Flacco. occisus est à L. Cinna consule an. DCLXVI. duos filios reliquit Marcum Triumvirum patrem, & C. Antonium M. Tulij Ciceronis in consulatu collegam an. DCX. qui quamvis Catilinam detecta coniuratione armis est persecutus; tamen, vt coniurationis conscius, & particeps damnatus est. Hic duas filias reliquit, quarum alteram duxit M. Antonius frater patruelis, alteram Caninius Gallus eius accusator. M. Antonius Quæstor C. Cæsaris in Gallia, postea Augur creatus est, ac paullo post Tribunus plebis C. Claudio Marcello L. Lentulo cos. an. DCCIV. partes Cæsaris acriter defendens confugit ad eius exercitum, quod initium fuit belli ciuilis. biennio post eidem Cæsari Dictatori magister equitum fuit. & in quinto consulatu, tertio deinde anno collega diadema regium Lupercalibus eidem obtulit. Lupercus ipse, & consul, Cæsar recusavit. Occiso Cesare Idibus Martiis P. Cornelio Dolabella suffecto præclaras decretas de abolenda dictatura, de obliuione rerum præteriorum, de actis Cæsaris confirmans per senatum obtinuit. Sed postea potentia C. Cæsar, & tyrannidis successor esse concipiuit, ac prouincias Gallias cum exercitu obtinere. Tandem triumuir reip. constituendæ in quinquennium cum M. Æmilio Lepido, & C. Julio Cæsare hærede Dictatoris factus est. Brutum, & Cassium interfectores Cæsaris persecutus. Quans urbem ingressus est, hoc titulo, quod pacem cum C. Cæsare fecisset ann. DCCXI. Iterum in quinquennium renouatus est ei triumuiratus, mox consul iterum factus cum L. Scribonio Libone an. DCCXIX. ipsis Kal. Ian. abdicavit, & in eius loco factus est L. Sèpronius Atratin. Designatus tertio cōsul in an. DCCXXII. hostis à Cæsare iudicatus non iniit. tandemq; cū Cleopatra Ægypti regina, ex qua liberos suscepserat, eodem anno apud Actium victus se ipsum interemit. Fratres habuit Caium, & Lucium, Lucio soli Pietatis cognomen inditum. Consul fuit cum P. Seruilio Vatia Isaurico I. ann. DCCXI. Kal. Ian. triumphum egit ex Alpibus. Censor fuerat anno proximo cum P. Sulpicio Quirino, iustum tamen non fecerunt. Fuit etiam Publius Antonius cōsul suffectus C. Cæsari Octauiano in secundo consulatu, cum Kal. Ian. abdicasset, post consulatum Lucij anno VITI. Eius collega fuit L. Volcatius Tullus. Hunc suspicor Marci filium, vt etiam Iulus Antonius fuit, qui consulatum adeptus est cum Q. Fabio Max. ann. DCCXVIII. & propter adulteriū cum Julia Augusti filia occisus est. Vxores Marci fuerunt tres Antonia C. Antonij consularis patrui sui filia, quæ parum pudica fuit: Fulvia, ex qua liberos procreauit, P. Clodij Pulchri prius inimici Ciceronis vxor, deinde C. Curionis filij. Tertia vxor Octavia maior soror Augusti, quæ prius C. Marcello nupsit, & liberis suscepit ex ea, nupsit